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番号

＜1,228,052＞

＜1,228,054＞

221,520,422

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

＜0＞

221,534,407

79,264,026

22年度

評価方式国際機関を通じた政務及び安全保障分野に係る国際貢献政策名

0

159,284,292

＜0＞

＜0＞

24年度

142,270,381

＜0＞

0

82,199,405

＜1,057,163＞

＜0＞

＜1,029,722＞

補 正 予 算 （ 千 円 ）
97,895,949

62,271,426

23年度

＜0＞

＜1,029,722＞

21年度

＜1,228,054＞

政策評価調書（個別票１）

0

＜0＞

77,084,887

60,573,691

＜1,029,722＞ ＜1,012,477＞

【政策ごとの予算額等】

⑰

＜1,228,619＞

160,167,375

160,012,867

56,657,767

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

0

25年度概算要求額

159,231,946

＜1,057,163＞

＜1,057,163＞

政策評価結果の概算要求
への反映状況

本施策は，政務及び安全保障分野における国際機関への拠出金・分担金による我が国の国際貢献であり，主な拠出金・分担金を順次取り上げ評価するこ
とにより，施策全体の評価に代えている。２４年度については，軍縮関係条約等分担金をとりあげて評価することとした。

１ 包括的核実験禁止条約（CTBT）は条約の履行を確保するために，（１）国際監視制度（IMS)及び（２）現地査察（OSI)を柱とする検証制度を設けてお
り，条約発効までに準備を完了しておく必要がある。IMSは世界337か所に核実験探知のための監視観測施設を設置・運営するものであり，現時点で８割
方完成しているところ，残りの監視観測施設の建設，及び既存の監視観測所の維持運営が重要である。またOSIについては，査察技術を確立するための
ワークショップの開催，査察機器の整備等が必要である。これらの経費は署名国が分担率に従って負担することとなっている。
２ 核兵器不拡散条約（NPT）の規定に基づき５年毎に開催される運用検討会議及びその準備会合を開催するための経費を締約国が分担率に従って負担す
ることとなっている。
３ 生物兵器禁止条約（BWC）及び化学兵器禁止条約（CWC）の普遍化，国内実施の強化等を含む国際レジームのための取組に貢献することを目的として分
担金・義務的拠出金を拠出する。
４ 特定通常兵器使用禁止制限条約（CCW）第４回運用検討会議及び３回にわたり開催された政府専門家会合の会議費及び事務局経費として，義務的分担
金を拠出する。対人地雷禁止条約（オタワ条約）及びクラスター弾に関する条約（CCM）に関し、それぞれの年次締約国会議及び会期間会議の開催経費と
して，義務的分担金を拠出する。
５ ワッセナー・アレンジメントの円滑な運営と強化を目指して分担金を拠出する。
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番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 外務本省

● 2 一般 外務本省

● 3 一般 外務本省

● 4 一般 外務本省

◆ 1

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

＜1,228,619＞ の内数

の内数

56,657,767

の内数

＜1,012,477＞ の内数

25年度
概算要求額

30,472,032

5,083,062

19,874,054

1,228,619

56,657,767

＜1,228,619＞ の内数

の内数

60,573,691

の内数

1,012,477

60,573,691

＜1,012,477＞ の内数

24年度
当初予算額

31,357,721

5,287,343

22,916,150

事項

小計

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

国際機関等を通じた政務及び安全保障分野に係る国際貢
献に必要な経費

国際分担金其他諸費

国際分担金其他諸費

予算額

合計

国際機関を通じた政務及び安全保障分野に係る国際貢献 ⑰

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

小計

政策名

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

国際機関における邦人職員増強に必要な経費

経済協力に係る国際機関等を通じた政務及び安全保障分
野に係る国際貢献に必要な経費

項

国際分担金其他諸費

国際分担金其他諸費
エネルギー対策に係る国際機関を通じた政務及び安全保
障分野に係る国際貢献に必要な経費

政策評価結果の反映に
よる見直し額合計
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【見直しの内訳・具体的な反映内容】

番号 ⑰
（千円）

24年度
当初

予算額

25年度
概算要求額

増減

政策評価調書（個別票3）

政策評価結果の反映に
よる見直し額(削減額)整理番号 政策評価結果の概算要求への反映内容

国際機関を通じた政務及び安全保障分野に係る国際貢献

予算額

政策名

事務事業名

合計




